ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Московский городской университет управления Правительства Москвы

имени Ю.М. Лужкова приглашает Вас принять участие в работе

 Модели СНГ

«Историческая память как скрепа народов СНГ в современных условиях»

11 декабря 2025 года в 12:00 по адресу: Проспект Мира, д. 72.

Уважаемые коллеги!

Рады сообщить о проведении Модели СНГ «Историческая память как

скрепа народов СНГ в современных условиях». Мероприятие пройдёт 11

декабря 2025 года в Зале заседаний по адресу: Проспект Мира, д. 72.

В мероприятии примут участие студенты Университета Правительства

Москвы, которые в формате дипломатической симуляции обсудят вопросы

сохранения исторической памяти, противодействия подмене понятий,

укрепления межгосударственного диалога и культурно-гуманитарного

взаимодействия на постсоветском пространстве.

Также в рамках Модели в дискуссиях примут участие эксперты и дадут

рекомендации по выработке совместных инициатив стран СНГ в области

сохранения исторической правды.

Модель пройдет в однодневном формате. В состав делегаций входят:

министр иностранных дел, министр обороны и (или) министр культуры,

представитель национального законодательного собрания. Возможны и

другие лица, статут определяют команды. Например, министр образования,

министр науки и иные представители органов исполнительной власти.

Помимо делегаций участие в работе модели примет пресс-пул,

выступающий в роли диспутантов.

Для участия необходимо подготовить проект позиции по вопросам

повестки дня (в форме доклада – 2-3 страницы). Срок подачи заявки от группы

– до 20 ноября.

По итогам проведения Модели будут отмечены лучшие выступления и

лучшее оригинальное решение проблемы. Все участники получат сертификаты.

Приглашаем студентов Университета Правительства Москвы принять

участие в работе Модели. Будем рады видеть Вас в числе участников!

С уважением,

Оргкомитет модели СНГ

«Историческая память как скрепа народов СНГ в современных условиях»